1

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«   10   »  мая    20 22 г.                                                 Дело №   194/22-06

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Т. И. Цыганаш, приступив к рассмотрению дела по заявлению ликвидационной комиссии

при Государственной администрации г. Тирасполь и г. Днестровск (г. Тирасполь, ул. 25

Октября 101) о признании несостоятельным (банкротом) общество с ограниченной

ответственностью «Винторг» без возбуждения конкурсного производства в присутствии:

- ликвидационной комиссии при Государственной администрации г. Тирасполь и г.

Днестровск – И.А. Кононенко по доверенности от 30.12.2021 года,

- Налоговой инспекции по г. Тирасполь – Т.Д. Гниленко по доверенности от 11.01.2022 года,

У С Т А Н О В И Л:

Определением  от 8 апреля 2022 года назначено судебное заседание по рассмотрению

заявления ликвидационной комиссии при Государственной администрации г. Тирасполь и г.

Днестровск о признании несостоятельным (банкротом) общество с ограниченной

ответственностью «Винторг» без возбуждения конкурсного производства. О времени и месте

рассмотрения дела извещена, в том числе, Налоговая инспекция по  г. Тирасполь ввиду того,

что в силу подпункта в) пункта 4 статьи 8 Закона ПМР «О порядке проведения проверок при

осуществлении государственного контроля (надзора)», налоговая инспекция обязана

проводить внеплановые мероприятия по контролю в отношении организаций, заявления о

банкротстве которых поступили в Арбитражный суд.

В состоявшемся судебном заседании налоговая инспекция, представив копию Приказа

№ 214 от 11 апреля 2022 года о проведении внепланового мероприятия в отношении ООО

«Винторг», ходатайствовала об отложении рассмотрения дела до завершения проверки и

оформления и вручения проверяемой организации Акта мероприятия по контролю.

Представитель Ликвидационной комиссии не возражала в отношении заявленного

ходатайства.

Арбитражный суд, руководствуясь статьями 107,109, 128 АПК ПМР

О П Р Е Д Е Л И Л:

Удовлетворить ходатайство Налоговой инспекции по г. Тирасполь и отложить рассмотрение

дела на 10-00 часов 26 мая 2022 года.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                            Т. И. Цыганаш